
   
   

   
 
  Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης στις  Ανώτατες  

  Εκκλησιαστικές  Ακαδημίες  για το σχολικό έτος 2016-17 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16Γ΄, παρ.6.του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ186Α΄), 
β) του Ν.3432/2006 (ΦΕΚ 14Α΄), 
γ) του άρθρου 25 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128Α΄), 
δ) άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄),  

2. Το Π.Δ. 73/2015 με θέμα (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 67520/E1/20-04-2016 εγκύκλιο πρόσκλησης εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
αποσπάσεων σε  υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2016-2017. 

4. Τις εισηγήσεις  
α) της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας  
(υπ. αριθμ. πρωτ. AEAA ΔΕ/352/14-6-2016 έγγραφο)  
β) της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Βελλάς    
Ιωαννίνων ( υπ αριθμ. πρωτ. ΑΕΑΒΙ  1072/13-6-2016 έγγραφο)  
γ) της Διοικούσας Επιτροπής της Πατριαρχικής Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
Κρήτης ( υπ αριθμ. πρωτ. ΑΕΑΗ 1364/16-6-2016 έγγραφο)  
δ) του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
Θεσσαλονίκης ( υπ αριθμ. πρωτ. ΑΕΑΘ 873/16-6-2016 έγγραφο)  

5. Τη γνώμη του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στα  
Πρακτικά της 2ης/2016 συνεδρίασής του  

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 
σχολικό έτος 2016-2017, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως 
ακολούθως:  

Α. Στην Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Αθήνας:  

Για παροχή ειδικού διδακτικού έργου 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ  Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1 ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ ΑΓΛΑΪΑ ΠΕ06 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

 



  Β.     Στην Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Βελλάς Ιωαννίνων:  

Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ  Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1  ΜΑΖΕΡΑ-ΜΑΜΑΛΗ ΣΕΒΑΣΤΗ ΠΕ16.01 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
                                                                                                                       

Γ.     Στην Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Θεσσαλονίκης:  

Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ  Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1  ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ07 ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                                                                                                                       

Δ.     Στην Πατριαρχική Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Κρήτης:  

Για παροχή ειδικού διδακτικού, εργαστηριακού & εφαρμοσμένου έργου 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ  Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1  ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ16.01 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 


